
Bibliotekoje – tautos išminties perlai

Rugpjūčio 2 d. 17.15 val. Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekoje prabils
lietuvių tautosaka – atidaroma paroda „Panevėžys laiko tėkmėje: iš tautodailės skrynios”.
Organizatorė – miesto ir rajono tautodailininkus vienijanti asociacija „Pantautodailė”.

Ši paroda – tęstinio, jau trečius metus vykdomo projekto „Panevėžys laiko tėkmėje” dalis.
Remiantis dokumentinėmis nuotraukomis dvejus metus buvo tapomi Panevėžio kraštui
svarbūs istoriniai momentai, įžymių asmenybių portretai ar jų  gyvenimo akcentai. Paveikslai
neprivalėjo tapti identiškomis istorinių nuotraukų kopijomis – kūrybiniame procese dažnai
pasipildė autoriaus požiūrį atspindinčiomis detalėmis.

„Beieškant naujų  idėjų gimė kitas drąsus sumanymas – papildyti formuojamą kolekciją
tapybos darbais, nutapytais Panevėžio regiono tautosakos motyvais. Šalia paveikslo
pateikdami sakmės, lopšinės, pasakojimo ar žaidimo tekstą norime priminti mūsų tautos
išminties perlus ir perduoti senąsias tradicijas augančiai kartai”, – teigia rugpjūčio 2 d.
bibliotekoje atidaromos parodos kuratorė tautodailininkė, meno kūrėja Laimutė
Vološkevičienė.

Tautodailininkų kūryba II a. erdvėse ir Atrijaus terasoje bus eksponuojama iki rugpjūčio 30
d.

 


